
        
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                    от 22.01.2025 г № 12        

                                                      п. Ильинское–Хованское

О внесении изменений в Постановление администрации Ильинского
муниципального района от 29.09.2022 г № 267 «Об утверждении

Положения об условиях оплаты труда работников Муниципального
учреждения культуры «Социально-культурного объединения

Ильинского городского поселения» Ильинского муниципального района
Ивановской области»

            В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса  Российской
Федерации и  постановлением  Правительства  Ивановской  области  от
31.12.2008 № 367-п «О системе оплаты труда работников государственных
учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту культуры
и туризма Ивановской области» (в редакции от 01.10.2024 №440-п) , а также в
целях   обеспечения  социальной  защиты  работников  муниципального
учреждения  культуры  «Социально-культурное  объединение   Ильинского
городского поселения» администрация Ильинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального
района  Ивановской  области  от  29.09.2022  №  267  «Об  утверждении
Положения  об  условиях  оплаты  труда  работников  Муниципального
учреждения  культуры  «Социально-культурного  объединения  Ильинского
городского  поселения»  Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области следующие изменения:

1.1. В приложение 1 к  Положению об условиях оплаты труда работников
Муниципального  учреждения  культуры  «Социально-культурного
объединения  Ильинского  городского  поселения»  Ильинского
муниципального района Ивановской области    
1.1.1.  Таблицу Раздела 1.1. Размеры  минимальных окладов (должностных
окладов),  ставок  заработной  платы  по  профессиональным
квалификационным  группам  и  квалификационным  уровням  работников
культуры,  искусства  и  кинематографии  (приказ  Министерства
здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от
31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных



групп  должностей  работников  культуры,  искусства  и  кинематографии»)
изложить в следующей редакции:

Квалификационный
уровень

Наименование
должностей

Повышающий
коэффициент

по занимаемой
должности

Оклад

1.Профессиональная 
квалификационная группа 
«Должности технических 
исполнителей и артистов 
вспомогательного 
состава»

-Контролёр билетов 1,0- без 
категории

7408,00

2.Профессиональная 
квалификационная группа 
«Должности работников 
культуры, искусства и 
кинематографии среднего 
звена»

-Руководитель 
кружка 
-Ведущий 
дискотеки 
-Руководитель 
любительского 
объединения

1,0-без 
категории

9351,00

3.Профессиональная 
квалификационная группа 
«Должности  работников 
культуры, искусства и 
кинематографии  
ведущего звена»

-Библиотекарь
-Методист центра 
культуры и досуга
- Звукооператор
-Помощник 
художественного 
руководителя

1,0-без 
категории

12862,00

4.Профессиональная 
квалификационная группа 
«Должности 
руководящего состава 
учреждений культуры»

- Заведующий 
- Заведующий 
отделом центра 
культуры и досуга
- Балетмейстер
- Хормейстер
-Руководитель 
клубного 
формирования 
Руководитель 
студии
-  Руководитель 
коллектива  
самодеятельного 
искусства

 1,0-без 
категории

14026,00



 
1.1.2.  Таблицу Раздела 1.2. Размеры  минимальных окладов (должностных
окладов),  ставок  заработной  платы  по  профессиональным
квалификационным группам и квалификационным уровням общеотраслевых
должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих.(приказ
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской
Федерации  от  29.05.2008  №247н  «Об  утверждении  профессиональных
квалификационных  групп  профессий  рабочих  культуры,  искусства  и
кинематографии») изложить в следующей редакции:
Профессиональна

я
квалификационна

я группа

Наименование
должности

Квалификаци
онный

уровень

Повышающ
ий

коэффицие
нт по

занимаемой
должности

Минима
льный
оклад в
рублях

1.Профессиональ
ная 
квалификационна
я группа 
«Общеотраслев
ые должности 
служащих 
первого уровня»

-кассир
-
делопроизводител
ь

1 
квалификацио
нный уровень

1,0-без 
категории

7006,00

2. 
Профессиональна
я 
квалификационна
я группа 
«Общеотраслев
ые должности 
служащих 
второго уровня»

-Инспектор по 
кадрам;
-Секретарь 
руководителя

-Заведующий 
хозяйством

1 
квалификацио
нный уровень

1,0-без 
категории

8843,00

3. 
Профессиональна
я 
квалификационна
я группа 
«Общеотраслев
ые должности 
служащих 
третьего 
уровня»

-Специалист по 
кадрам

1 
квалификацио
нный уровень

1,0-без 
категории

11793,00

4. - Начальник 1 1,0-без 12897,00



Профессиональна
я 
квалификационна
я группа 
«Общеотраслев
ые должности 
служащих 
четвертого 
уровня»

отдела кадров квалификацио
нный уровень

категории

1.1.3.  Таблицу  Раздела  1.3.  Размеры   минимальных  окладов   по
профессиональным  квалификационным  группам  и  квалификационным
уровням  работников  рабочих  профессий.  Профессиональные
квалификационные  группы  общеотраслевых  профессий  рабочих (приказ
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской
Федерации  от  29.05.2008  №248н  «Об  утверждении  профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих») изложить в
следующей редакции:

Квалификационный
уровень 

Повышающий
коэффициент

по занимаемой
должности

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным
 уровням

Минимальн
ый оклад в

рублях

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

5899,00

Первый 
квалификационный 
уровень

1,0-без 
категории

Наименование 
профессий рабочих, по 
которым 
предусмотрено 
присвоение 1,2,3 
квалификационных 
разрядов в 
соответствии  ЕТКС 
работ и профессий 
рабочих:
- Гардеробщик
-Дворник
-Кассир билетный
-Уборщик служебных 
помещений
-Подсобный рабочий
-Кочегар (оператор 
газовой котельной)



-Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

6890,00

Первый 
квалификационный 
уровень

1,0-без 
категории

Наименование 
профессий рабочих, по 
которым 
предусмотрено 
присвоение  4 и 5  
квалификационных 
разрядов в соответствии
ЕТКС работ и 
профессий рабочих:
- Рабочий по 
комплексному 
обслуживанию и 
ремонту зданий
- Слесарь- сантехник
- Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования

Первый 
квалификационный 
уровень

1,0- без 
категории

-Водитель автомобиля 6890,00

1.2. В приложение 2 к  Положению об условиях оплаты труда работников
Муниципального  учреждения  культуры  «Социально-культурного
объединения  Ильинского  городского  поселения»  Ильинского
муниципального района Ивановской области    
1.2.1.   Таблицу Раздела 1.1.  Размеры минимальных окладов (должностных
окладов)  по  должностям  работников,  не  отнесенным  к  профессиональным
квалификационным группам изложить в следующей редакции:

№
п/
п

Должности работников,
не отнесенные к

профессиональным
квалификационным

группам 

Минимальный  оклад в
рублях

Повышающий
коэффициент по

занимаемой
должности

1 Художественный 14026,00 1,0



руководитель
2 Мастер

производственного
обучения

12862,00
 

1,0

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном
сетевом издании - официальном сайте Ильинского муниципального района
Ивановской  области  www.admilinskoe.ru  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы  администрации,  начальника  отдела  социальной  политики
администрации Ильинского муниципального района Лимаренко Е.Ю..

ВрИП главы Ильинского
муниципального района:                                                  С.М.Ефремов


